
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.12.2024                                                                               № 547 

г. Яранск 

 

Об изменении размера арендной платы по договорам 

аренды муниципального имущества 
                                                                                                    

                                                                                                 

В целях повышения доходов бюджета муниципального образования 

Яранское городское поселение от передачи в аренду муниципального 

имущества и актуализации размера действующей арендной платы, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Положением об управлении и распоряжении имуществом муниципального 

образования Яранское городское поселение Яранского района Кировской 

области, утвержденным решением Яранской городской Думы от 23.08.2016 

года № 385, Положением о предоставлении в аренду муниципального 

имущества муниципального образования «Яранское городское поселение 

Яранского района Кировской области», утвержденным решением Яранской 

городской Думы от 23.11.2016 года № 415, руководствуясь распоряжением 

Правительства Кировской области от 29.10.2024 № 269 «О прогнозе 

социально-экономического развития Кировской области на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Яранского городского 

поселения постановляет: 

1. Увеличить с 01.01.2025 года размер действующей арендной платы за 

муниципальное имущество, переданное в аренду по результатам проведения 



  2 

торгов либо без проведения торгов с арендной платой, установленной по 

результатам независимой рыночной оценки, на индекс-дефлятор объема 

платных услуг в размере 1,067. 

2. Отделу муниципальной собственности и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Яранского городского поселения подготовить 

необходимые изменения в расчетах арендной платы и предупредить 

арендаторов в установленном порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

        

Глава Яранского  

городского поселения 

 
В.Е. Жиров 

 

 
 


